
1

Kupní smlouva
č. SpMO 37955/2017-551220

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Náčelník Vojenského zařízení 551220 Brno

podplukovník Ing. Luděk Krč
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 26030881/0710
Kontaktní osoba: mjr. Ing. Ladislav Velich

tel.: +420 606 604 690
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 551220
Štefánikova 53
662 10 Brno

(dále jen „kupující“)

a

Obchodní firma: GALTOP s.r.o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 2647
Sídlo: Lazebnická 421/3, 746 01 Opava
IČ: 447 38 609
DIČ: CZ44738609
Zastoupená: Ing. Jaroslavem Kociánem, jednatelem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou podle § 27 písm. a) zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

Čestné prohlášení

Prodávající prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která má právo připojit
zaručený elektronický podpis, který splňuje požadavky § 2, písm. a, b) zákona č. 227/2000 Sb.,
o elektronickém podpisu v platném znění, a že v souladu s § 2, písm. e) téhož zákona tuto



2 
 

smlouvu podepsala osoba, která je držitelem prostředku pro vytváření elektronických podpisů 
a jedná jménem prodávajícího. 
 
 

II. Účel smlouvy 
 

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení nákupu spotřebního krejčovského materiálu pro 
krejčovské dílny u všech Výdejen součástek naturálního odívání u CZMTýlSl Brno 
k zabezpečení úpravy stejnokrojů dle NV MO č. 40/2009 pro všechny vojáky z povolání 
Armády ČR.  
 
 

III. Předmět smlouvy 
 

3.1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu krejčovský materiál uvedený v příloze č. 

„1“ této smlouvy „Spotřební krejčovský materiál“ (dále jen „zboží“), která je její 
nedílnou součástí, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží; 

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 

 
IV. Kupní cena 

 
4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši: 

117.294,- Kč včetně DPH 
(slovy: jedno sto sedmnáct tisíc dvě stě devadesát čtyři korun českých). 

 
4.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 96.937,19 Kč, sazba DPH 21 % 20.356,81 Kč.  

 Kupní ceny za 1 kus jednotlivých druhů krejčovského materiálu jsou uvedeny v příloze č. 
1 této smlouvy.  
Tyto ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu platnosti 
smlouvy. 

4.3. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy 
(např. náklady na dopravu do místa plnění, přepravní obaly atd.). 

 
V. Doba a místo plnění 

 
5.1. Prodávající zahájí plnění po nabytí účinnosti této smlouvy. 
5.2. Prodávající je povinen dodat veškeré zboží nejpozději do 25-ti dnů od podpisu této 

smlouvy oběma smluvními stranami. 
5.3. Místem plnění je Vojenské zařízení 551220 Brno, Štefánikova 53, 662 10 Brno. 
 

VI. Dodací podmínky 
 
6.1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží velitele skupiny přejímky, jakosti 

a reklamací Zásobovacího úseku VZ 551220 Brno, nrtm. Andreu Juračkovou, tel. 
čís. +420 973 443 368, fax číslo + 420 973 443 368 (dále jen „přejímající“). 



 

 

6.2. Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech v době od 7.00 do 
13.00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině 
dodání zboží s odpovědnou osobou přejímajícího, mjr. Ing. Ladislavem Velichem, tel. 
+420 606 604 690. 

6.3. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a násl. 
OZ. 

6.4. Prodávající je povinen být při dodání zboží zastoupen pověřenou osobou, které 
přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí přejímací doklady. 

6.5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, 
zkompletované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým 
normám a předpisům výrobce, ve sjednaném množství, zabalené, a to včetně přepravních 
dokladů, které jsou nutné k převzetí zboží. 

6.6. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné 
zjevné vady a rovněž v případě, že prodávající nesplní povinnost uvedenou v odst. 6.4. 
této smlouvy. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který 
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním 
plněním. 

 

VII. Platební a fakturační podmínky 
 
7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 

po předání a převzetí zboží, současně doručí kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový 
doklad (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

7.2. Faktura, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména: 

-     číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ  
a DIČ; 

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ - Ministerstvo obrany, organizační 
složka státu, na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6, a konečného příjemce Vojenské 
zařízení 551220, Štefánikova 53, 662 10, Brno; 

- rozsah a předmět plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- jednotkovou cenu zboží v Kč bez DPH a včetně DPH;  
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána 

platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení 

faktury; 
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
7.3. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu (dodací list). 
7.4. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu shodnou s adresou pro doručování 

korespondence, uvedenou v článku I. smlouvy. 
7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 



 

 

7.7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

7.8. Pokud budou u prodávajícího, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
8.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

a současně podpisem přejímacího dokladu. 
8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

a převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu. 
8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 

prokazatelně vzniklá škoda. 
 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 

měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3. Reklamace se uplatňují písemně prostřednictvím elektronického tržiště Tendermarket či 

jiného elektronického tržiště. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen 
„vady v záruce“) uplatňuje kupující u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění 
vložením oznámení o vadách na elektronické tržiště. V oznámení musí být vada zboží 
popsána a uvedeno, jak se projevuje. Kupující v oznámení taktéž uvede své požadavky, 
jakým způsobem požaduje vady zboží v záruce odstranit. 

9.4. Prodávající se k odpovědnosti za vady v záruce vyjádří do 3 pracovních dnů po obdržení 
oznámení, vložením uznání odpovědnosti za vady na elektronické tržiště. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady zboží v záruce uznal v plném rozsahu. 
Doručení oznámení je potvrzeno zprávou o výsledku komunikace vydanou přístrojem 
odesílatele. 

9.5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 

9.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v čl. V. bodě 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedodaného zboží za každý 



 

 

započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku z dílčího plnění, nebo do 
zániku smluvního vztahu. Minimální výše smluvní pokuty je však 50,00 Kč (slovy: 
padesát korun českých). Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
reklamovaného zboží za každý započatý den, a to až do doby podpisu protokolu 
o odstranění vady. Minimální výše smluvní pokuty je však 50,00 Kč (slovy: padesát 
korun českých). Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

10.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné v den stanovený ve vyúčtování. 
10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 
11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
11.3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.6. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „Registr smluv“). 

11.7. V případě vstupu prodávajícího do likvidace, prohlášení návrhu na konkurz nebo 
vyrovnání, je prodávající povinen tuto skutečnost ihned sdělit kupujícímu. V tomto 
případě obě smluvní strany neprodleně zahájí kroky k vyrovnání vzájemných závazků a 
pohledávek. 

11.8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
prováděná prostřednictvím elektronického tržiště Tendermarket či jiného elektronického 
tržiště, výjimečně e-mailem, nebo faxem. 

 
 

XII. Zánik smluvního vztahu 
 
12.1.Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

  a) splněním všech závazků řádně a včas; 



 

 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

           c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 
prodávajícím; 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení s dodáním zboží ve sjednaných termínech o více jak 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

   c) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní; 
      d) nedodržení technické specifikace zboží pro jeho výrobu a dodání, uvedené v příloze č. 

1 smlouvy. 
  

XIII.  Závěrečná ustanovení 
 
13.1. Smlouva je vyhotovena v jediném výtisku s připojenými elektronickými podpisy 

smluvních stran. 
13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného, 

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

13.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
 Příloha č. „1“ – „ Spotřební krejčovský materiál“, 2  listy 

 
 

 
V Brně dne         2017 

  
V Opavě dne         2017 

 
                   Pplk. Ing. Luděk Krč 

náčelník 
 
 

 Ing. Jaroslav Kocián 
jednatel společnosti  

podpis kupujícího  podpis prodávajícího 

      
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. SpMO 37955/2017-551220 
 
 

      
Název materiálu Specifikace 

Měrná 
jednotka 

Počet 
Cena za kus 

s DPH 
Cena celkem 

s DPH 

Žíněnka-výztuž do saka a 
kabátů 

39% zvířecí srst, 29% bavlna, 21% PES, 
11% vizkóza, Osnova 100% bavlna, 
235 g/m2, šíře 80 cm 

m 70 
169,00 11 830,00 

Netkaný nažehlovací 
vlizelín 

70% PAD, 30% PES, 33g/m2, šíře 90, 
barva bílá, balení 50 m 

bal 2 
1 450,00 2 900,00 

Netkaný nažehlovací 
vlizelín 

32% PAD, 68% PES, 40g/m2, šíře 90, 
barva černá, balení 25 m 

bal 4 
945,00 3 780,00 

Vycpávka ramenní 
molitanová 

obšitá plstí tl. 2,1 cm, délka 16,5 cm, 
šířka 27 cm, barva bílá 

pár 40 
36,00 1 440,00 

Plátno lněné žehlící 
60% len, 40% bavlna, 200 cm šíře, 
návin 2 m 

ks 15 
389,00 5 835,00 

Podlímcová plsť pro 
pánská saka 

100% PES, 250g/m2, šíře 160 cm, 
barva šedá 

m 10 
650,00 6 500,00 

Plátno krejčovské 
32% bavlna, 31% vlas, 9%PES, 29% 
viskoza, 502 g/m2, šíře 155 cm, barva 
režná 

m 60 
494,00 29 640,00 

Kalhotové chránítko 
100% PES, šíře 15 mm, barva 
rašelinová, návin 25 m 

ks 4 
90,00 360,00 

Kalhotové chránítko 
100% PES, šíře 15 mm, barva 
mandloňová, návin 25 m 

ks 4 
90,00 360,00 

Spodní nitě s cívkou  100% PES, návin 120 m, ozn. Bobinns ks 150 12,00 1 800,00 

Nit dírkové hedvábí 
100% přírodní hedvábí, návin min 10 
m světlomodrá barva 

ks 30 
12,90 387,00 

Nit knoflíková režná 
100% LEN, Tex 30x3 návin 200 m, 
barva béžová 

ks 40 
34,00 1 360,00 

Nit knoflíková režná 
100% LEN, Tex 42x3 návin 50 m, barva 
khaki 

ks 50 
16,30 815,00 

Nit šicí průmyslová 
100% PES, TEX 14x2, ozn. Unipoly 120, 
návin 1000 m, barva bílá 

ks 40 
21,00 840,00 

Nit šicí průmyslová 
100% PES, TEX 14x2, ozn. Unipoly 120, 
návin 1000 m, barva černá 

ks 40 
21,00 840,00 

Nit šicí průmyslová 
100% PES, ozn. BELFIL-S, síla 30, Tex 
105, návin 3 000 m, barva 660 - 
barevný katalog nití Amann 

ks 25 
244,00 6 100,00 

Nit šicí průmyslová 
100% PES, ozn. BELFIL-S, síla 120, Tex 
27, návin 5 000 m, barva 373 - 
barevný katalog nití Amann 

ks 25 
159,00 3 975,00 

Nit šicí průmyslová 
100% PES, ozn. BELFIL-S, síla120, Tex 
27, návin 5 000 m, barva 392 - 
barevný katalog nití Amann 

ks 25 
159,00 3 975,00 



 

 

Nit šicí průmyslová 
100% PES, ozn. SERAFIL, síla200/2, 
Tex 27, návin 5 000 m, barva 329 - 
barevný katalog nití Amann 

ks 25 
203,00 5 075,00 

Filc vpichovaný PES 
ozn. V201, šíře 140 cm, síla 6 mm, 
tepelná odolnost 180 C 

m2 20 
399,00 7 980,00 

Plátno žehlící stůl 
polyamid žehlící stůl, šíře 150 cm, 
barva modrá, role 10 m 

m 30 
369,00 11 070,00 

Křída krejčovská barva bílá ks 100 4,10 410,00 

Jehla knoflíkovací stroj 
SCHMETZ, CANU: 47,42 JB1, NM 80, 
SIZE 14, 175x7, balení 100 ks 

bal. 4 
719,00 2 876,00 

Jehly do šicího stroje  
B-27 Special Chrom (obnitka) , DC x 
27, 18/110, balení 10 ks 

bal. 12 
78,00 936,00 

Jehly do šicího stroje  135x5, SIZE 18/110, special C, balení 
10 ks 

bal. 12 
55,00 660,00 

Knoflík stiskací KIN  
KIN, vel. 2/0 lak, barva černá průměr 
5,5 mm 

ks  200 
0,90 180,00 

Knoflík kalhotový 
4 dírky, průměr 16 mm, barva černá, 
balení 500 ks 

bal 1 
339,00 339,00 

Patka teflonová Texi 5001 T35 ks 12 119,00 1 428,00 
Náhradní teflonový 
kroužek 

Texi 5005 ks 12 
75,00 900,00 

Patka zipová  Texi 5011 ks 12 159,00 1 908,00 

Průchodky kovové černé 
4 mm 

LORD, průměr 7,5 mm, rozměr 
4x5x7,5 mm, černý nikl, balení po 100 
pár 

bal. 5 
159,00 795,00 

 
 
 
 
Schvalovací doložka Přílohy č. „1“  
 
 

                        V Brně dne        2017  V Opavě dne        2017 

pplk. Ing. Luděk Krč 
náčelník                 

 

 Ing. Jaroslav Kocián 
jednatel 

 
podpis kupujícího  podpis prodávajícího 

 

Digitally signed by
Jaroslav Kocián
Date: 2017.11.13
12:38:18 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=G
ALTOP

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
Luděk KRČ
Date: 2017.11.14
07:29:13 CET
Reason:
tendermarket.uzivatel=55
1220.1.krc

Signature Not
Verified


